
Uchwała Nr LXI/452/2023                                                         

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 30 października 2023 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodziec  

w 2023 roku 

 

 Na podstawie art. 11a ust. 1-2 i ust. 3a-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy  

z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), po uzyskaniu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koninie, Kół Łowieckich, których tereny działania obejmują 

gminę Grodziec oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr LI/392/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2023 r w sprawie Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Grodziec w 2023 roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 4537) w załączniku do uchwały § 10 

otrzymuje brzmienie: 

 „§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  

w budżecie Gminy na rok 2023, które wynoszą 60 000,00 złotych (słownie: sześćdziesiąt tysięcy 

złotych 00/100). Obejmują w szczególności wydatki na: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w Schronisku (w tym poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez Schronisko i usypianie ślepych miotów  

w Schronisku oraz sterylizację samic i kastrację samców psów i kotów) – 52 500 zł  

2. odławianie bezdomnych zwierząt wraz z ich przewiezieniem do Schroniska – 6 000 zł 

3. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500 zł 

4. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 1 000 zł.” 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

    Przewodniczący  

        Rady Gminy Grodziec 

 

 Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt wprowadziła obowiązek 

przyjmowania corocznie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

 Zgodnie z art. 11a ust 5 koszty realizacji programu ponosi gmina. Program, zawiera wskazanie 

wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych 

środków. W związku z powyższym, aby móc prawidłowo wypełnić postanowienia Programu należało 

zwiększyć dotychczasowe środku przeznaczone na jego realizację. 

 Projekt zmiany Programu został przekazany do zaopiniowania:  

1. Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, który nie wniósł uwag do zmiany Programu, 

2. Kołu Łowieckiemu Nr 22 „Żubr” w Rychwale, które zaopiniowało pozytywnie zmiany 

Programu, 

3. Kołu Łowieckiemu Nr 30 „DZIK” w Kaliszu, które nie wniosło uwag do zmiany Programu, 

4. Kołu Łowieckiemu Nr 15 „PONOWA” w Poznaniu, które nie wniosło uwag do zmiany 

Programu, 

5. Kołu Łowieckiemu Nr 25 „Ryś” w Poznaniu, które nie wniosło uwag do zmiany Programu, 

6. Kołu Łowieckiemu Nr 32 ,,LEŚNIK’’ w Grodźcu, które nie wniosło uwag do zmiany 

Programu, 

7. Towarzystwu Opieki Nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Koninie, które nie wniosło 

zastrzeżeń do zmiany Programu. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

               Rady Gminy Grodziec 

 

               /-/Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 


